(8) *quis, el ms Pl. 1., y Hal.*

(9) *Los mms Pl 1 2 Bg Gt., los mms de Russ, la ed Nbg Hal en el texto y Cont 62 ; fide, insertan Hal en la nota, y las demás ed*

(10) *distinctus, el ms Pl 1*

Dat V Kal Decemb Constantinop post consu-
at LAMPADII et ORESIIS VV CC (1) [531]

AUTHEM *de heredib et Falcid* § *Si quis autem non implens* (Nov 1 c 1) — Hoc amplius, qui defuncti iudicium lege (2) representatum monitus a iudice intra annum non implet, excluditur eo, quod praeter debitum naturale perceperit ex eodem iudicio Hoc autem cum onere suo, danda super hoc cautione, defertur primo substitutis, mox ordine servato coheredibus aduentibus, vel generali fideicommissario (3) soli vel ex pluribus in parte potiori, vel speciali fideicommissario vel legatario maioris emolumentis, vel omnibus, vel volentibus, vel libertate in testamento donatis, prout quisque eorum prior nominatus est, exhereditatis ne hic quidem respectis; postremo defertur extraneo vel fisco

TIT XLIII

COMMUNIA DE LEGATIS ET FIDEICOMMISSIS, ET DE IN-
REM MISSIONE TERRIENDA

1 *Imp IUSTINIANUS A DEMOSTHENE P P* — Quum hi, qui legatis vel fideicommissis honorati sunt, personalem plerumque actionem habere noscuntur (4), quis vel vindicationis, vel sciendi modo, alioquinque generali legatario subtilitatem prono animo admittet (5), quam posteritas, optimis rationibus usa, nec facile suscepit, nec inextricabiles circuitus laudavit? quis (6) in rem missionis scrupulosis utatur ambagibus? Rectius igitur esse censemus, in rem quidem missionem penitus aboleri, omnibus vero tam legatariis quam fideicommissariis (7) unam naturam imponere, et non solum personalem actionem praestare, sed etiam (8) in rem, quatenus eis liceat easdem res, vel (9) per quodcumque genus legati vel (10) per fideicommissum fuerint derelictae, vindicare in rem actione instituenda, et insuper utilem Servianam, id est hypothecariam, super his, quae fuerint derelicta, in res motui praestare Quum enim iam hoc iure nostro increbuit, licere testatori hypothecam rerum suarum (11) in testamento, quibus voluerit, dare, et iterum novellae constitutiones in multis casibus et tacitas hypothecas introduxerunt (12), non ab re est, etiam nos in praesenti casu (13) hypothecariam donare (14), quae et (15) nullo verbo praecedente possit ab ipsa lege induci Si enim testatori ideo legata vel fideicommissa dereliquit, ut omnimodo personae ab eo honoratae ea percipiant, appareat, ex eius voluntate etiam praefatas actiones contra res testatoris esse instituendas, ut